tibi autem ego bene prorsus omnia et accurate narrabo,  
nostræ mortis malum finem, qualis contigerit.  
Ambiebamus Ulyssis diu absentis uxorem;  
hæc autem nec negabat odiosas nuptias, nec perficiebat,  
nobis meditans mortem et fatum nigrum;  
sed dolum hunc alium in mente excoxitavit:  
exorsa magnam telam in ædibus texebat,  
subtilem et immensam; statim autem inter-nos dixit:  
Juvenes, mei proci, quandoquidem mortuus-est divinus Ulys-ses,] manete, urgente*līcet* meas nuptias, donec vestem  
perfecero (ne mihi vana fila pereant)  
Laertæ heroi sepulcrale, in *tempus* quo ipsum  
fatum perniciosum corripuerit longum-sternentis mortis;  
ne-qua mihi in populo Achivarum succenseat,  
si sine vestimento jaceat, multa qui-possedit.  
Hoc dixit: nobis vero persuasus-est animus generosus.  
Tunc interdiu quidem texebat magnam telam,  
noctu autem dissoluebat, postquam faces sibi-apposuerat.  
Sic triennium quidem latebat dolo, et persuadebat Achivis:  
sed quando quartus venit annus, et advenerunt horæ,  
[mensibus exeuntibus, ac dies multi circumaci-sunt,] tunc demum aliqua dixit mulierum, quæ certo norat;  
et ipsam dissolventem invenimus splendidam telam.  
Sic id quidem perfecit, etiam nolens, ex necessitate.  
Quando illa vestimentum ostendit, ubi-lexerat magnam te-lam] et-laverat, soli simile vel luna:  
tunc demum Ulyssem malus alicunde duxit deus  
agri in extremitatem, ubi sedes habitabat subulcus.  
Illiuc venit carus filius Ulyssis divini,  
ex Pylo arenosa reversus cum nave nigra;  
hi vero proci mortem malam moliti,  
venerunt ad urbem inclytam; nempe Ulysses  
posterior, at Telemachus ante praibat.  
Illum vero subulcus duxit, mala corpore vestimenta haben-tem,] mendico miserabili similem, et seni,  
[baculo innitentem; ac turpia circa corpus vestimenta indu-tus-erat,] nec quisquam nostrum potuit cognoscere ipsum es-se,] ubi derepente se-ostendit, nec qui majores natu-erant :  
sed verbisque malis incessimus atque icibus.  
At ille ad-tempus quidem tolerabat in ædibus suis  
percussus et objurgatus, patienti animo:  
sed quando demum ipsum suscitavit Jovis mens ægide-m-te-nentis,] cum Telemacho quidem perpulca arma sublata  
in thalamum deposituit, et obdidit pessulos:  
atque ipse suam uxorem multo-astu jussit  
arcum proci ponere, canumque ferrum,  
nobis infortunatis certamina, et cædis principium.  
Nec quisquam nostrum poterat validi arcus  
nervum tendere; valde vero impares eramus:  
sed quando in-manus pervenit Ulyssis magnus arcus,  
ibi nos quidem omnes increpabamus verbis *subulcum*,  
arcum ne daret, nec si valde multa *ille* diceret;  
Telemachus vero eum solus hortans jussit.  
Atque accepit manu audens divinus Ulysses,